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19 y 20 de Marzo de 2021 



XXXVII RALLYE VILLA DE SANTA BRÍGIDA
19-20 de Marzo del 2021

SECTOR: 1 LONGITUD (en KM) 1,00
PROMEDIO (en KM/H) 6,00

de C.H.0 a C.H.1 TIEMPO (en MINUTOS) 0:10
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,00 0,00 0,00 SALIDA Zona de Asistencia Campo de Fútbol 9:00 1,00
0,00 0,00 0,00 x GC321 por Carretera Los Olivos hacia Santa Brígida D 9:00 1,00
0,20 0,20 0,20 x GC320 - Santa Brígida (Recorrido Urbano) F 9:02 0,80
0,20 0,40 0,40 x c/ El Palmeral D 9:04 0,60

BP Santa Brígida - REPOSTAJE AUTORIZADO 9:04 0,60
Se permite desviación 800 metros hasta gasolinera 9:04 0,60

0,17 0,57 0,57 x c/Concejal Antonio González Jiménez D 9:05 0,43
0,05 0,62 0,62 x segunda salida rotonda a c/ Galeón F 9:06 0,38
0,26 0,88 0,88 x GC320 - sentido Las Meleguinas I 9:08 0,12
0,12 1,00 1,00 CH - VILLA DE SANTA BRÍGIDA 9:10 0,00

SECTOR: 2 LONGITUD (en KM) 17,45
PROMEDIO (en KM/H) 29,90

de T.C.1 a C.H.2 TIEMPO (en MINUTOS) 0:35
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,000 0,000 1,000 SALIDA: Santa Brígida - GC 320 Km. 6,00 (Esquina Acera) 9:13 17,45
1,326 1,326 2,326 x GC324 hacia Pino Santo I 9:15 16,13
0,491 1,817 2,817 seguir en GC324 hacia Pino Santo F 9:16 15,63
3,071 4,888 5,888 seguir en GC324 hacia Lomo Espino/Santa Brígida F/I 9:22 12,56
1,236 6,124 7,124 x GC151 hacia Santa Brígida F/I 9:25 11,33
0,199 6,323 7,323 seguir en GC151 hacia Santa Brígida D 9:25 11,13
2,268 8,591 9,591 META: Los Silos - GC 151 Km. 0,39 (frente al nº10-farola) 9:30 8,86
0,200 8,791 9,791 CONTROL STOP 9:30 8,66
0,03 8,82 9,82 x GC15 hacia San Mateo (hasta Av. Tinamar) - OJO OBRAS D 9:30 8,63
6,35 15,17 16,17 x GC41 hacia Valsequillo I 9:43 2,28
0,12 15,29 16,29 seguir x GC41 hacia Valsequillo (sentido Instituto San Mateo) F 9:43 2,16
2,16 17,45 18,45 CH - TENTENIGUADA 9:48 0,00

SECTOR: 3 LONGITUD (en KM) 20,20
PROMEDIO (en KM/H) 31,90

de T.C.2 a C.H.3 TIEMPO (en MINUTOS) 0:38
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,000 0,000 18,451 SALIDA: San Mateo - GC 41 Km. 0,39 (línea discontinua finca) 9:51 20,20
5,516 5,516 23,967 OJO CHICANNE 10:01 14,69
2,811 8,327 26,778 x c/Los Frailes (Colmenar Alto) I 10:06 11,88
0,235 8,562 27,013 seguir en c/Los Frailes (Colmenar Alto) D 10:07 11,64
0,210 8,772 27,223 META: El Colmenar-vecinal Km. (palo madera Cabildo) 10:07 11,43
0,35 9,12 27,57 CONTROL STOP 10:08 11,08
0,24 9,36 27,81 x GC41 hacia Valsequillo I 10:08 10,84
0,75 10,11 28,56 x c/ Juan Carlos I (GC41) D 10:10 10,09

TC1 - VILLA DE SANTA 
BRÍGIDA

TC2 - VALSEQUILLO

ITINERARIO DE PASO

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS

1ª SECCIÓN
CH 0 - Complejo Municipal de Deportes - Salida del Rallye Zona de Asistencia

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS

Kilómetros

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO



XXXVII RALLYE VILLA DE SANTA BRÍGIDA
19-20 de Marzo del 2021

0,16 10,27 28,72 x c/Isla de Benahoare I 10:10 9,93
0,16 10,43 28,88 x c/ Cdad. De Tacoronte I 10:10 9,77
0,46 10,89 29,34 x GC810 hacia Lomitos de Correa D 10:11 9,31
9,10 19,99 38,44 x GC80 hacia La Atalaya I 10:28 0,21
0,21 20,20 38,65 CH  HIGUERA CANARIA 10:29 0,00

SECTOR: 4 LONGITUD (en KM) 13,14
PROMEDIO (en KM/H) 31,40

de T.C.3 a C.H.3A TIEMPO (en MINUTOS) 0:25
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,000 0,000 38,653 SALIDA: GC 80 Km. 10,50 (árbol) 10:32 13,14
2,495 2,495 41,148 x La Gavia F 10:36 10,65
5,207 7,702 46,355 META: La Atalaya - GC 80 Km. 2,73 frente rampa 10:46 5,44
0,26 7,96 46,62 CONTROL STOP 10:47 5,18
0,03 7,99 46,65 Seguir por GC80 (La Atalaya) hacia Santa Brígida F 10:47 5,15
2,35 10,34 49,00 x con GC15 hacia Santa Brígida I 10:51 2,80
1,90 12,24 50,90 x GC320 - Santa Brígida (Recorrido Urbano) D 10:55 0,90
0,70 12,94 51,60 x GC321 por Carretera Los Olivos hacia Santa Brígida D 10:56 0,20
0,20 13,14 51,80 10:57 0,00

ENTRADA a CH3A SALIDA
10:57 11:17

ENTRADA a CH3B SALIDA
S:5 11:17 11:47

SECTOR: 6 LONGITUD (en KM) 1,00
PROMEDIO (en KM/H) 6,00

de C.H.3C a C.H.4 TIEMPO (en MINUTOS) 0:10
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,00 0,00 0,00 SALIDA Zona de Asistencia Campo de Fútbol 11:47 1,00
0,00 0,00 0,00 x GC321 por Carretera Los Olivos hacia Santa Brígida D 11:47 1,00
0,20 0,20 0,20 x GC320 - Santa Brígida (Recorrido Urbano) F 11:49 0,80
0,20 0,40 0,40 x c/ El Palmeral D 11:51 0,60

BP Santa Brígida - REPOSTAJE AUTORIZADO 11:51 0,60
Se permite desviación 800 metros hasta gasolinera 11:51 0,60

0,17 0,57 0,57 x c/Concejal Antonio González Jiménez D 11:52 0,43
0,05 0,62 0,62 x segunda salida rotonda a c/ Galeón F 11:53 0,38
0,26 0,88 0,88 x GC320 - sentido Las Meleguinas I 11:55 0,12
0,12 1,00 1,00 CH - VILLA DE SANTA BRÍGIDA 11:57 0,00

SECTOR: 7 LONGITUD (en KM) 17,45
PROMEDIO (en KM/H) 29,90

de T.C.4 a C.H.5 TIEMPO (en MINUTOS) 0:35
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,000 0,000 1,000 SALIDA: Santa Brígida - GC 320 Km. 6,00 (esquina acera) 12:00 17,45
1,326 1,326 2,326 x GC324 hacia Pino Santo I 12:02 16,13

CH 3C - Complejo Municipal de Deportes - Salida del Rallye Zona de Asistencia

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS

TC4 - VILLA DE SANTA 
BRÍGIDA

Kilómetros

CH ASISTENCIA "A1"

2ª SECCIÓN

ITINERARIO DE PASO
Kilómetros

TC3 - HIGUERA CANARIA 
(HONDA TELDE)

ITINERARIO DE PASO

ASISTENCIA "A1"
INICIO DE LA 2ª SECCIÓN

REAGRUPAMIENTO
FIN DE LA 1ª SECCIÓN

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS



XXXVII RALLYE VILLA DE SANTA BRÍGIDA
19-20 de Marzo del 2021

0,491 1,817 2,817 seguir en GC324 hacia Pino Santo F 12:03 15,63
3,071 4,888 5,888 seguir en GC324 hacia Lomo Espino/Santa Brígida F/I 12:09 12,56
1,236 6,124 7,124 x GC151 hacia Santa Brígida F/I 12:12 11,33
0,199 6,323 7,323 seguir en GC151 hacia Santa Brígida D 12:12 11,13
2,268 8,591 9,591 META: Los Silos - GC 151 Km. 0,39 (frente al nº10-farola) 12:17 8,86
0,20 8,79 9,79 CONTROL STOP 12:17 8,66
0,03 8,82 9,82 x GC15 hacia San Mateo (hasta Av. Tinamar) - OJO OBRAS D 12:17 8,63
6,35 15,17 16,17 x GC41 hacia Valsequillo I 12:30 2,28
0,12 15,29 16,29 seguir x GC41 hacia Valsequillo (sentido Instituto San Mateo) F 12:30 2,16
2,16 17,45 18,45 CH - TENTENIGUADA 12:35 0,00

SECTOR: 8 LONGITUD (en KM) 20,20
PROMEDIO (en KM/H) 31,90

de T.C.5 a C.H.6 TIEMPO (en MINUTOS) 0:38
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,000 0,000 18,451 SALIDA: San Mateo - GC 41 Km. 0,39 (línea discontinua finca) 12:38 20,20
5,516 5,516 23,967 OJO CHICANNE 12:48 14,69
2,811 8,327 26,778 x c/Los Frailes (Colmenar Alto) I 12:53 11,88
0,235 8,562 27,013 seguir en c/Los Frailes (Colmenar Alto) D 12:54 11,64
0,210 8,772 27,223 META: El Colmenar-vecinal Km. (palo madera Cabildo) 12:54 11,43
0,35 9,12 27,57 CONTROL STOP 12:55 11,08
0,24 9,36 27,81 x GC41 hacia Valsequillo I 12:55 10,84
0,75 10,11 28,56 x c/ Juan Carlos I (GC41) D 12:57 10,09
0,16 10,27 28,72 x c/Isla de Benahoare I 12:57 9,93
0,16 10,43 28,88 x c/ Cdad. De Tacoronte I 12:57 9,77
0,46 10,89 29,34 x GC810 hacia Lomitos de Correa D 12:58 9,31
9,10 19,99 38,44 x GC80 hacia La Atalaya I 13:15 0,21
0,21 20,20 38,65 CH  HIGUERA CANARIA 13:16 0,00

SECTOR: 9 LONGITUD (en KM) 13,14
PROMEDIO (en KM/H) 31,40

de T.C.6 a C.H.6A TIEMPO (en MINUTOS) 0:25
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,000 0,000 38,653 SALIDA: GC 80 Km. 10,50 (árbol) 13:19 13,14
2,495 2,495 41,148 x La Gavia F 13:23 10,65
5,207 7,702 46,355 META: La Atalaya - GC 80 Km. 2,73 frente rampa 13:33 5,44
0,26 7,96 46,62 CONTROL STOP 13:34 5,18
0,03 7,99 46,65 Seguir por GC80 (La Atalaya) hacia Santa Brígida F 13:34 5,15
2,35 10,34 49,00 x con GC15 hacia Santa Brígida I 13:38 2,80
1,90 12,24 50,90 x GC320 - Santa Brígida (Recorrido Urbano) D 13:42 0,90
0,70 12,94 51,60 x GC321 por Carretera Los Olivos hacia Santa Brígida D 13:43 0,20
0,20 13,14 51,80 13:44 0,00

ENTRADA a CH6A SALIDA
13:44 14:04

ENTRADA a CH6B SALIDA
S:10 14:04 14:49

REAGRUPAMIENTO
FIN DE LA 2ª SECCIÓN

ASISTENCIA "A2"

ITINERARIO DE PASO

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS

TC6 - HIGUERA CANARIA 
(HONDA TELDE)

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

CH ASISTENCIA "A2"

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS

3ª SECCIÓN
INICIO DE LA 3ª SECCIÓN

TC5 - VALSEQUILLO

Kilómetros



XXXVII RALLYE VILLA DE SANTA BRÍGIDA
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SECTOR: 11 LONGITUD (en KM) 2,30
PROMEDIO (en KM/H) 13,80

de C.H.6C a C.H.7 TIEMPO (en MINUTOS) 0:10
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,00 0,00 0,00 SALIDA Zona de Asistencia Campo de Fútbol 14:49 2,30
0,00 0,00 0,00 x GC321 por Carretera Los Olivos hacia Santa Brígida D 14:49 2,30
0,20 0,20 0,20 x GC320 - Santa Brígida (Recorrido Urbano) F 14:49 2,10
0,75 0,95 0,95 x GC15 dirección San Mateo D 14:53 1,35

BP Santa Brígida - REPOSTAJE AUTORIZADO 14:53 1,35
Se permite desviación hasta gasolinera 14:53 1,35

1,05 2,00 2,00 x GC151 hacia Pino Santo D 14:57 0,30
0,30 2,30 2,30 CH - PINO SANTO 14:59 0,00

SECTOR: 12 LONGITUD (en KM) 32,21
PROMEDIO (en KM/H) 32,21

de T.C.7 a C.H.8 TIEMPO (en MINUTOS) 1:00
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,000 0,000 2,300 SALIDA: GC 151 Km. 0,39 (frente al nº10) (farola) 15:02 32,21
2,257 2,257 4,557 seguir en GC151 hacia Lomo Espino/Pino Santo I 15:06 29,95
0,196 2,453 4,753 x GC324 hacia Pino Santo D 15:06 29,75
1,244 3,697 5,997 seguir en GC324 hacia Pino Santo Bajo D 15:08 28,51
3,075 6,772 9,072 seguir en GC324 hacia La Angostura/Santa Brígida I 15:14 25,44
0,489 7,261 9,561 x GC320 hacia Santa Brígida D 15:15 24,95
0,82 8,077 10,38 META: Satautejo - GC 320 Km. 5,2 (entrada finca-farola) 15:17 24,13
0,50 8,58 10,88 CONTROL STOP 15:17 23,63
0,25 8,83 11,13 seguir en GC320 hacia centro urbano Santa Brígida F 15:18 23,38
0,70 9,53 11,83 x GC15 hacia San Mateo (hasta Av. Tinamar) - OJO OBRAS D 15:19 22,68
6,45 15,98 18,28 x GC41 hacia Valsequillo I 15:31 16,23

13,50 29,48 31,78 x c/ Juan Carlos I (GC41) D 15:56 2,73
0,16 29,64 31,94 x c/Isla de Benahoare I 15:57 2,57
0,16 29,80 32,10 x c/ Cdad. De Tacoronte I 15:57 2,41
0,46 30,26 32,56 x GC810 hacia Lomitos de Correa D 15:58 1,95
1,95 32,21 34,51 CH VALSEQUILLO (FERRETERÍA LA CANTERA) 16:02 0,00

SECTOR: 13 LONGITUD (en KM) 20,59
PROMEDIO (en KM/H) 31,00

de T.C.8 a C.H.8A TIEMPO (en MINUTOS) 0:40
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,000 0,000 34,507 SALIDA: Lomitos de Correa GC 810 Km. 7,3 (principio de valla) 16:05 20,59
5,316 5,316 39,823 OJO CHICANNE 16:15 15,27
1,937 7,253 41,760 x GC80 hacia La Atalaya I 16:19 13,33
2,744 9,997 44,504 x La Gavia F 16:24 10,59
5,148 15,145 49,652 META: La Atalaya - GC 80 Km. 2,73 frente rampa 16:34 5,44
0,26 15,41 49,91 CONTROL STOP 16:34 5,18
0,03 15,44 49,94 Seguir por GC80 (La Atalaya) hacia Santa Brígida F 16:34 5,15

ITINERARIO DE PASO
Kilómetros

TC7 - PINO SANTO

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS

CH 6C - Complejo Municipal de Deportes - Salida del Rallye Zona de Asistencia

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS

TC8 - VALSEQUILLO 
(FERRETERÍA LA CANTERA)

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO



XXXVII RALLYE VILLA DE SANTA BRÍGIDA
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2,35 17,79 52,29 x con GC15 hacia Santa Brígida I 16:39 2,80
1,90 19,69 54,19 x GC320 - Santa Brígida (Recorrido Urbano) D 16:43 0,90
0,70 20,39 54,89 x GC321 por Carretera Los Olivos hacia Santa Brígida D 16:44 0,20
0,20 20,59 55,09 16:45 0,00

ENTRADA - 16:45
RECORRIDO LONGITUD (en KM) 1,25

PROMEDIO (en KM/H)
NEUTRALIZADO TIEMPO (en MINUTOS) 0:15

Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 0,00 SALIDA Zona de Asistencia Campo de Fútbol 1,25
0,15 0,15 0,15 x GC321 por Carretera Los Olivos hacia Santa Brígida D 1,10
0,20 0,35 0,35 x GC320 - Santa Brígida (Recorrido Urbano) F 0,90
0,40 0,75 0,75 x Calle Circunvalación D 0,50
0,50 1,25 1,25 PARQUE CERRADO 0,00

17:15FINAL XXXVII RALLYE SANTA BRÍGIDA

ASISTENCIA "A3"

ITINERARIO DE PASO
Kilómetros

SALIDA - 17:00
CH ASISTENCIA "A3"


